
FF Bröckel

Löschgruppenfahrzeug 8

Fahrgestell: Iveco EuroFire 75 E 14

Aufbau: Magirus

Besatzung: 1/8

Funkrufname: Florian Celle 21/43-2

Kennzeichen: CE-D 110

Baujahr: 1998

Indienststellung: 1998

Außer Dienst seit: 2016

Technische Daten:

Länge:

Breite:

Höhe:

Leermasse:

Zul. Gesamtgewicht:

Leistung:

Hubraum:

6.540 mm

2.400 mm

2.950 mm

4.760 kg

7.495 kg

100 kW / 136 PS

3.908 cm³

Löschgruppenfahrzeug 8 der Freiwilligen Feuerwehr Flotwedel, Ortsfeuerwehr Bröckel.

Das Fahrzeug wurd eim April 2016 durch ein Mehrzweckfahrzeug ersetzt und an die Ortsfeuerwehr
Wiedenrode abgegeben.

www.v4.einsatzfahrzeuge-celle.de              Stand:04.02.2026              1 von 1


