

Löschgruppenfahrzeug 8

Fahrgestell: Iveco EuroFire 75 E 14
Aufbau: Magirus
Besatzung: 1/8
Funkrufname: Florian Celle 21/43-2
Kennzeichen: CE-D 110
Baujahr: 1998
Indienststellung: 1998
Außer Dienst seit: 2016

Technische Daten:

Länge:	6.540 mm
Breite:	2.400 mm
Höhe:	2.950 mm
Leermasse:	4.760 kg
Zul. Gesamtgewicht:	7.495 kg
Leistung:	100 kW / 136 PS
Hubraum:	3.908 cm ³

Löschgruppenfahrzeug 8 der Freiwilligen Feuerwehr Flotwedel, Ortsfeuerwehr Bröckel.

Das Fahrzeug wurde im April 2016 durch ein Mehrzweckfahrzeug ersetzt und an die Ortsfeuerwehr Wiedenrode abgegeben.